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San Marcos
San Marcos
San Marcos
San Marcos
Huehuetenango
San Marcos
Huehuetenango
San Marcos
San Marcos
Huehuetenango
San Marcos
Huehuetenango
Quetzaltenango
Quetzaltenango
Huehuetenango
San Marcos
Huehuetenango
San Marcos
Huehuetenango
San Marcos
Huehuetenango
Quetzaltenango
Huehuetenango
Huehuetenango
Huehuetenango
Quetzaltenango
Quetzaltenango
Huehuetenango
Quetzaltenango
San Marcos
San Marcos
San Marcos
Huehuetenango
Huehuetenango
El Quiché
El Quiché
Quetzaltenango
San Marcos
Huehuetenango
San Marcos

Sibinal
Tajumulco
Tacana
Concepcion Tutuapa
Tectitan
San Jose Ojetenan
San Gaspar Ixchil
Ixchiguan
Ocos
Concepcion Huista
Malacatan
Cuilco
Palestina de los Altos
Huitán
Colotenango
Comitancillo
San Sebastian Coatán
San Marcos
San Miguel Acatán
San Lorenzo
San Juan Ixcoy
Cabrican
San Mateo Ixtatán
San Juan Atitan
San Rafael Petzal
San Miguel Siquila
Cajola
Santa Barbara
Genova
San Miguel Ixtaguacán
San Pablo, San Marcos
San Cristobal Cuchu
San Pedro Soloma
Aguacatán
Joyabaj
Nebaj
Concepcion Chiquirichapa
Nuevo Progreso
Todos Santos Cuchumatán
El Rodeo

 1,456
1,347
1,338
1,215
1,212
1,182
1,151
1,140
1,043
1,006
1,002
983
911

909
873
829
813
806
804
790
788
787
754
751
746
718
709
708
704
701
693
685
679
673
667
656
637
626
619
614

Tasa nacional de personas retornadas 
de Estados Unidos y México 
por cada 100,000 habitantes

Enero - Diciembre 2020

Tasa
PERSONAS RETORNADAS DE ESTADOS UNIDOS 

Y MÉXICO POR CADA 100,000 HABITANTES
Enero - Diciembre 2020

 F
ue

nt
e:

 In
st

itu
to

 G
ua

te
m

al
te

co
 d

e 
M

ig
ra

ci
ón

 (I
G

M
) e

 In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l d
e 

Es
ta

dí
st

ic
a 

(IN
E)

272.2

GUATEMALA: CIFRAS OFICIALES DE RETORNOS
ENERO - DICIEMBRE 2020
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